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Formular 4

Bezirk Dorneck

Gemeinde Battwil

Protokoll der Nationalratswahlen, Wahl von sechs Mitgliedern des Nationalrates

vom 22. Oktober 2023

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte
Manner: 411 Frauen: 433

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich
davon ungliltige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne
Total giiltig eingereichte Stimmrechtsausweise
Zahl der Stimmenden (eingelangte Wahizettel)

Zahi der leeren Wahlzettel

Zahl der unglltigen Wahlzettel

Zahl der giiltigen Wahlzettel

Zahl der unveranderten Wahlzettel

Zahl der verénderten Wahlzettel mit Parteibezeichnung

Zahl der Wahizettel ohne Parteibezeichnung

Total (entspricht Zahl der giiltigen Wahlzettel)

Stimmbeteiligung: 42.5 %

844

17

345

341

27

368

359

348

154

152

42

348

(81)

(75)

(82)

(83)

(84)

(85)

(86)

87)

(88)
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Ergebnisse
Liste | Bezeichnung der Liste Kandidaten- Zusatz- Kandidaten- und
Nr. stimmen stimmen Zusatzstimmen
ol ) (Parteistimmen)
01 FDP.Die Liberalen West 69 0 69_ 01
02 FDP.Die Liberalen Ost 127 0 127 | 02
03 Jungfreisinnige Kanton Solothurn «wahl jung» 7 0 7| o3
04 Jungfreisinnige Kanton Solothurn «denk neu» 1 0 1] o4
05 SVP Kanton Solothurn 516 38 554 | o5
06 SVP Gewerbe 81 0 81| o8
07 SVP - Keine 10 Millionen Schweiz! 75 0 75 | o7
08 JSVP 19 0 19 | o8
09 Die Mitte Kanton Solothurn 105 0 105 | o9
10 Die Junge Mitte - Aufbruch 9 0 9| 10
11 Die Junge Mitte - Zukunft 9 0 9| 1
12 Die Mitte Region Solothurn 3 0 3| 12
13 Die Mitte Thal-Gau 15 0 15| 13
14 Die Mitte Olten-Gésgen 11 0 11 14
15 Die Mitte Dorneck-Thierstein 263 0 263 | 15
16 GRUNE 99 0 99 | 16
17 GRUNE Energie & Kreislaufwirtschaft 11 0 M| 17
18 GRUNE Bildung & Soziales 7 0 7| 18
19 Junge Griine Solothurn 14 0 14 19
20 Sozialdemokratische Partei (SP) Liste West 76 0 76| 20
21 Sozialdemokratische Partei (SP) Liste Ost 260 2 262 | 21
22 Junge SP Region Olten 18 0 18 | 22
23 Grinliberale Ost 63 2 65| 23
24 Grinliberale West 15 0 15| 24
25 Junge Grinliberale 21 0 21 25
26 JUSO Klima und Feminismus 16 0 16| 26
27 JUSO Gewerkschaften 14 4 18 | 27
28 EVP 60 4 64 | 28
29 Z:;j;:j:: Bewegung fur Freiheit, Souveranitat & 33 0 33| 29
Total 2'017 50 2'067 | 9
Zahl der leeren Stimmen 21| o7
Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen 2'088 | 98
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Ergebnisse

Anmerkung: Die Summe der Kandidaten-, Zusatz- und ieeren Stimmen, geteilt durch die Zahl der vom Wahlkreis zu wahlenden Vertreter, muss gleich
sein der Zahl der glitigen Wahizettel.

Bemerkungen/Allfallige Entscheide:

Unterzeichnung Gemeindewahlbiiro

Einsatz technische Hilfsmittel: keine

Namens des Wahlbiiros:

/%%@

Prasidentin/Prasident Wahlbiromitglieder

C oecces

g
A Nesses
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